plus pau mains, à le mesure de Lille, une awe, trente capons, demi-
capon, noef ghelines, vinte-quatre ovlées, trente-sis poules, sois-
sante et dis-wit sous et noef deniers pansis ke on nous devoit de
rente par an, pau plus pau mains, et vint et un mui d'avainne trois
rasières une coupe, pau plus pau mains, de lequele avaine dis mui
et deus rasières, pau plus pau mains, sont à le mesure landisiène,
et siet mui quatre rasières havos et demis, pau plus pau mains, sont
à le mesure de Lille, et troi mui noef rasières, pau plus pau mains, à
le mesure de Douay ; et avoec toutes ces choses devant dites, tout
entièrement teil droit et teil justice ke nous avièmes, u devièmes et
poïèmes avoir ens ès devant dites choses, et est à savoir ke toutes ces
rentes devant nommées gisent ès parroches de Templueve, de
Namaing et de Goustices, et les tenièmes avoec tous ces homages
devant dis des frans allues de Landas, et les werpesimes à oez

l'église devant dite au Fraisne à Landas, par-devant les alloiens,
en le présence le dame de Landas, par qui somonsé li alloien disent
par jugement ke nous estièmes bien et à loi déshiretei des homages
et des rentes deseur dis, et li église deseur dite en estoit ahiretée
bien et à loi, et ce vendage avons-nous fait pour nostre apparant
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proufit pour soufisant somme d'argent et certainne, dont nous nos
tenons bien apayet del église devant ditte, en boenne monnoie
appareillié et bien contée, à nous baillié et délivrée del église devant
dite, et mise et convertie en nostre proufit ; et avons promis, par
les fois de nos cors et par nos sairemens, pour nous, pour nos hoirs
et pour nos successeurs, al église devant dite, cest vendage loiaument
à tenir sans nul contredit, et à laissier ledite église perpétueilment
joïr des choses devant dites quittement et en pais,sans venir encontre,
u faire venir u procureir à venir encontre, en tout u en aucune

partie, par nous ne par autrui. Et à toutes ces choses faire, tenir et
wardeir loiaument à le devant dite église, ensi k'elles sont ci-deseur
escrites et devisées, oblijons-nous nous, nos hoirs et nos succes¬
seurs. Et pour çou ke ce soit ferme chose et estavle et tenue en

perpétueil mémoire, avons-nous ces présentes lettres donées et
délivrées al église devant dite, saielées et confermées de nos propres
saiaus, faites en l'an del Incarnation Notre-Singneur Jhésu-Crist
mil deus cens quatre-vins et un.

Copie du temps sur parchemin.

CCXXVII.

5 mai 1281. — Le comte Gui charge le bailli de Douai d'intervenir en son
nom, s'il y a lieu, pour mettre l'abbaye de Flines en possession des '
biens indiqués dans la charte qui précède.